Honestamentum, i. Senec. Epist. 67. Nullo enim honestamento eger virtus, ipsa & magnum sui decus est, & corpus suum consecrat. Gell. cap. 26. lib. 10. Honestamenta orationis. ¶ Honestamenta morum, ἡνεύσω κατὰ μὲν ἡνεύσω. Apuleius in Apolog. 1. Itemque multos Philosophos ab ore honestissimis memoratæ prodi, qui gratiam corporis morum honestatis ornaverunt.

Hōnōr, is, & Honos, ab ὀνή prisco: unde ὀνήμι. veteres enim scribebant onor. Reverentia quam alicui exhibemus in virtutis testimonium. Honor est verbum medium. Gell. cap. 9. lib. 12. { נִחְבָּדִים hadbâr, נִחְבָּדִים jakar, נִחְבָּדִים chabôdh, τιμή. GALL. Honneur, dignité. ITAL. Honore, ornamento. GERM. Ehr. HISP. Honrra, hermosura. ANGL. Honour, reverence. } Cic. pro Calio. Nemini unquam præfenti Puteolani majores honores habuerunt, quàm M. Cælio. Ovid. 13. Metamorph.

— nec sanguinis ordo;

Sed virtutis honor quaratur.

Plaut. Asinar. sc. 3. a. 1. Ætatis atque honoris gratiâ hoc fiet tui. Item, Hanc tibi noctem honoris causa gratiis dono dabo. Gell. cap. 1.

cap. 1. lib. 4. Faciam id honoris tui habendi gratia (ubi habendi vacat.) Plaut. *Afin. sc. 1. a. 1.* Me honorem habere ejus ingenio decet (.referte gratiam.) Plaut. *Capt. sc. 3. a. 2.* Me honestiorem honore semper fecit. Tibull. *lib. 4.*

Sed generis priscos contendis vincere honores.

Ibid.

Nec solum tibi Pierii tribuentur honores.

Ovid. *13. Metam.*

— demit honorem

Emulus Aiaci.

Plaut. *Cure. sc. 3. a. 4.* Tui honoris gratia feci quod mandasti, tuum nuntium ne spetarem. Idem *Amph.* Sed Alcmenae hujus honoris gratia pater curavit uno ut foeru fieret (i. ut pudicitiae decus tueretur.) § Ob honores, pro in honorem. Gell. *cap. 2. lib. 1.* de Bucephalo equo Alexandri loquens : Alexander parta belli victoria, oppidum in eis locis condidit : atque ob equi honores Bucephalon appellavit. Honore honestare : vide *Honesto.* § Honos pro pretio. *Cæs. lib. 3. de bell. civ.* Pecus magno in pretio habebant. § Pro praemio. Idem *lib. 2. de bell. civ.* Honores habere, pro conferre praemia, & gratias agere. § Accipitur etiam honor, sive honos, pro dignitate sive magistratu, & in hac significatione in plurali praecipue ponitur. Cic. *de clar. Orat.* Honos est praemium virtutis, judicio studioque civium delatum ad aliquem. Idem *in Ep.* Quum honoribus amplissimis perfuncti essemus. Idem *antequam iret in exilium,* Qui sunt assequuti summum gradum honoris. Intelligit dignitatem Consulatus, ad quam per Aedilitatem & Praeturam, velut per inferiores gradus paulatim ascendebatur. § Honor municipalis, est administratio reipub. cum dignitatis gradu, sive cum sumptu, sive sine erogatione contingens. Callistratus *D. lib. ult. tit. 4. l. 14.* § Aliquando accipitur pro pulchritudine, *Virg. lib. 1. Aeneid.*

— Et latos oculis afflarat honores.

Et alibi,

Frigidus & sylvia Aquilo decussit honorem.

§ Aliquando pro cultura observantiaque, *Herodotus.* Idem *lib. 6.*

Semper honore meo, semper celebrare donis.

§ Invenitur etiam aliquando positum pro ipsis sacrificiis, vel odoribus, quos veteres diis suis accendebant. Idem *1. Aeneid.*

— aut supplex aris imponat honores ?

§ Aliquando pro praemio : ut apud eundem,

Ipsis praecipue ductoribus addit honores.

Cic. *1. Tusc.* Honos alit artes, omnesque incendimur ad studia gloria. Idem *in Epist. fam.* Medico haberi honorem placet. § Mortis honos, id est, sepultura. *Virg. 6. Aeneid.*

Cornit ibi maestos, & mortis honore carentes.

§ Aliquando pro amore. Idem *11. Aeneid.*

— Si quis amata

Tangit honos animum.

Alias etiam Honoris significationes affert Nonius Marcellus. § Honorem praefari dicimur, quum rem aliquam turpem dicturi, paucula verba praemittimus, quibus turpitudinis veniam a praesentibus precamur. Cic. *Peto.* Nos autem ridicule, si dicimus, Ille patrem strangulavit, honorem non praefamur : sin de Aurelia aliquid, aut Lollia, honos praefandus est. Pro eodem etiam dicimus, Habere honorem autibus. *Curtius lib. 5.* Foeminarum convivia ineuntium in principio modestus est habitus : paulatim pudorem profanat : ad ultimum opus (honos auribus sit habitus) ima corporis velamenta projiciunt. Appellare, vel nominare aliquem honoris causa. Cic. *pro Sext. Rose.* Quae de viro fortissimo & clarissimo, L. Sylla, quem honoris causa nomino ? hoc est, honorifice, & non ad ignominiam cedere volo, quod nomen eius effero.

Honorarius, a, um, quod ad honorem pertinet. § יקר jakár, יקר jakkir, כבוד chabodh. *Herodotus.* Gall. D'honneur, appartenant à honneur. ITAL. Di honore, pertinente à honore. GERM. Das zu ehren gehört. HISP. Cosa de honrra, perteneciente à honrra. ANGL. Belonging to honour, of honour. § ut, Jus honorarium, id est, Praetorium, quod Praetores, qui honoribus quoque funguntur, juri huic auctoritatem dederunt. Honorarius autem arbiter dicitur, quem honoris causa utraque pars summum facit causae suae & controversiae judicem. Cic. *5. Tusc.* Quorum controversiam solebat tanquam honorarius arbiter judicare Carneades. § Ludi honorarii, quos antiqui Liberalia dicebant, ut inquit Festus : dicti honorarii, ab honore, videlicet eorum, qui munera ea populo edebant. § Honorarium donum erat, teste Budæo, quod Consulibus olim in provincias adventantibus honoris loco dabatur : qualia hodie Principibus suas primam urbem ingressis portigi, veluti bene ominandi gratia solet. § תעשרה תעשרה תעשרה. *Herodotus.* Gall. Un present d'honneur fait à un Prince ou Magistrat. ITAL. Presente de una cita à un Principe, donativo. GERM. Ein vers ehnung oder ehrenschenck. HISP. Don d'adiva que dava la ciudad al Principe. ANGL. A present given to Princes, Ambassadors or great Officers at there sirs entrie. § Honorarium ob id dictum, quod honoris causa dabatur, non tanquam debitum exigebatur. Cic. *in Pis.* Qui modus tibi fuit frumenti aestimandi, qui honorarii : si quidem potest vi & metu extortum, honorarium nominari, quod quum peræque omnes sensissent, tum acerbissime Bæotii, Byzantii, Cherroneses, Thessalonica sensit. § Est etiam honorarium apud Jurisconsultos, munus quod patronis dabatur a clientibus. Olim enim patroni non exigebant officii sui mercedem, quemadmodum nostri hodie Advocati, quod turpissimum ducerent patronum esse mercenarium : clientes tamen ne accepti beneficii immemores viderentur, patronis pro suo censu atque arbitrio munus aliquod offerebant, quod honorarium vocabant, eo quod magis ad honorandum patronum, quam ad mercedis satisfactionem pro arbitrio clientis soleret offerri. § Honorarius tumultus, qui honoris causa erigitur, *Sueton. in Claud.* Caterum exercitus honorarium ei tumultum excitavit : circa quem deinceps statuto die quotannis miles accurreret, Galliarumque civitates publice supplicabant, quibus verbis significat cenotaphium Druso in Germania ex-

structum, quum corpus ejus Romam devectum esset. Sic vocari possunt hodie quas *representaciones* in anniversariis exequiis vocamus. Vide *Cenotaphium.* § Honoraria, sunt ludi qui a Romanis fiebant in honorem Liberi patris, qui & Liberalia dicebantur, *Herodotus.* Festus honorarios ludos appellat. *Sueton. in August. cap. 31.* Honorarii ludi, &c.

Honoro, as : Honore afficio, honorem exhibeo. § כבוד chibbedh, כבוד hadhár. *Herodotus.* Gall. Honorer. ITAL. Honorare. GERM. Ehrn ehr beweisen/ein ehren halten. HISP. Honorar. ANGL. To honour, to do reverence to. § Cic. *1. de divinac.* Amphiarum autem sic honoravit fama Græciae, deus ut haberetur. Idem *in Philipp.* Hic me non solum meis laudibus ornat, sed etiam honorat alienis. § Honorate aliis a Cicerone dicitur, honorem habere alicui, honorem adhibere, honestare, in honore habere, honorem ei facere, honorem debitum alicui praestare, honore augere, honore amplissimo ornare. § Hujus composita sunt, Exhonoro, & Inhonoro, quae sunt significationis contrariae suo simplici.

Honoratus, qui in honore habetur, qui est in existimatione & gloria. § כבוד nichbád, כבוד hadhár, כבוד nehdár. *Herodotus.* Gall. Honoré. ITAL. Honorato. GERM. Ein ehrenman/der in ehren gehalten wirt. HISP. Honrrado. ANGL. Honoured. § Cic. *lib. 1. Offic.* Dicendum est etiam qualem hominis honorati, & principis domum placeat esse. Idem *de senect.* Manent ingenia senibus modò, permaneat studium & industria, nec ea solum in claris & honoratis vitis, sed in vita etiam privata & quietata.

Honorate, adverb. Cum honore & dignitate. § εὐκρίτως, τιμῶς, καθόλου. Gall. Honorablement. ITAL. Honoratamente. GERM. Mit ehren. HISP. Honrrosamente. ANGL. Honorably. § Cic. *11. Philipp.* Quae de illo viro Sylla ? quae Muræna ? quae Servilius ? quae Lucullus ? quam honorate, quam honorifice, quam graviter saepe in Senatu praedicaverunt. *Tacit. lib. 10.* Quod filium ejus primo rerum motu in Colonia Agrippinensi deprehensum honorate custodierunt.

Honorabilis, e : Honore dignus. § כבוד nichbád, יקר jakár, יקר jakkir. *Herodotus.* Gall. Honorable, digne d'être honoré. ITAL. Degno d'honore, honorable. GERM. Ehrwürdig. HISP. Digno de ser honrrado. ANGL. Worthy of honour, honorable. § Liv. *4. ab Urbe.* Quinque Consulatus eodem tenore gesti, vitæque omnis consulariter acta, verendum penè ipsum magis quam honorabilem faciebant.

Honorabiliter, adverb. Jul. Capitol. *in Macrino,* Mandavit ut Antonium honorabiliter sepeliret.

Honorificus, a, um : quod honorem confert, quod cum honore conjunctum est. § יקר jakkir, יקר jakár. *Herodotus.* Gall. Qui fait honneur, honorable. ITAL. Cio che fa honore. GERM. Das ehr bringt oder ehrlich macht. HISP. Cosa que honrra. ANGL. That bringeth honour, honorable, wors hipfull. § Cic. *Calio,* Honorificus in me consul fuit, & suavis amicus. Idem *ad Brut.* Decevi etiam imperium, quod quanquam videbatur illi atari honorificum, tamen erat exercitum habenti necessarium. Honorifica mentio alicujus, apud eundem, *ad Quint. frat.* Item, honorifica verba. Honorificum Senatusconsultum § Honorificentior, Comparativus. Idem *ad Attic. lib. 1.* Quae mihi res multò honorificentior visa est, quam aut illa quum, &c.